[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2015                                          п. Сандово                                               № 238/1
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы

Сандовского района, при назначении на которые граждане

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении

которых муниципальные служащие Сандовского района обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Тверской области от 09.11.2007 N 121-ЗО "О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Сандовского района, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие Сандовского района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

2.  Признать утратившими силу:

- Постановление администрации Сандовского района от 17.06.2013.№ 192 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления Сандовского района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- Постановление администрации Сандовского района от 29.12.2014.№ 293 «О внесении изменений в постановление администрации Сандовского района от 17.06.2013.№ 192»;

- Постановление администрации Сандовского района от 17.06.2013.№ 191 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальный  служащий обязан предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход указанного муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка»;

- Постановление администрации Сандовского района от 29.12.2014.№ 292 «О внесении изменений в постановление администрации Сандовского района от 17.06.2013.№ 191».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в сети Интернет.
Глава администрации Сандовского района                                            М.М.Тихомирова
Приложение
к постановлению администрации Сандовского района
от 14.12.2015 N 238/1
Перечень
должностей муниципальной службы Сандовского района, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие Сандовского  района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы в местной администрации

Высшая должность

Первый заместитель Главы администрации Сандовского района.

Заместители Главы администрации  Сандовского района.
Управляющий делами администрации Сандовского района.

Главная должность

Заведующий отделом образования администрации Сандовского района.

Заместитель заведующего отделом образования администрации Сандовского района. Заведующий отделом культуры администрации Сандовского района.

Заместитель заведующего финансовым отделом администрации Сандовского района.

Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер администрации Сандовского района.

Заведующий отделом ЗАГС администрации Сандовского района.
Заведующий отделом архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района.

Заведующий отделом жизнеобеспечения  администрации Сандовского района.

Заведующий организационно-правовым отделом администрации Сандовского района.

Заведующий архивным отделом администрации Сандовского района.

Заведующий отделом экономики администрации Сандовского района.

Заведующий отделом информационных технологий администрации Сандовского района.

Заведующий отделом мобилизационной подготовки, начальник отдела ГО и ЧС администрации Сандовского района.
Ведущая должность
Заместитель заведующего отделом архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района.

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер финансового отдела администрации Сандовского района.

Старшая должность
Главный специалист отдела жизнеобеспечения администрации Сандовского района
Главный специалист отдела архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района.

Главный специалист отдела образования администрации Сандовского района.

Главный специалист отдела культуры администрации Сандовского района.

Ведущий специалист отдела экономики администрации Сандовского района.
Ведущий специалист, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации Сандовского района.
Должности муниципальной службы для исполнения полномочий

контрольно-счетного органа Сандовского района
Главная должность
Председатель контрольно-счетной комиссии Сандовского района
Управляющий делами

администрации Сандовского района                                              В.В. Баранова